



Jing Wang, Yan Ning, Yan Du 厄 and Yu Kang *

Obstetrics and Gynecology Hospital, Fudan University, No.419, Fangxie Road, Shanghai 200011, China

* Correspondence: yukang@fudan.edu.cn

Abstract: Small cell carcinoma of the ovary (SCCO) is a rare type of ovarian cancer with high aggressiveness. The optimal treatment modality remains elusive. This study aims to comprehensively investigate the survival impact of clinical characteristics and treatments including lymphadenectomy in SCCO. A retrospective cohort study was performed and included patients from the Surveillance, Epidemiology, and End Results (SEER) database. Data collected included demographics, therapeutic details, and pathologic characteristics. Propensity-score matching analysis (PSM) was carried out to balance baseline variables between SCCO and non-SCCO. Cox regression, Kaplan-Meier, and stratified analyses were conducted before and after PSM. After filtering, 80 records on SCCO and 39,662 records on non-SSCO were obtained. Patients with SCCO were more prone to present unilateral tumor (57.6% and 85.0%, p < 0.001), larger tumor size (>15 cm: 9.5% and 32.5%; 10–15 cm: 13.2% vs. 22.5%, p < 0.001), younger age (59.1 \pm 14.91 vs. 37.2 \pm 19.05; p < 0.001), single status (17.0% vs. 45.0%; p < 0.001), single malignant tumor in a lifetime (76.1% vs. 87.5%; p = 0.0244), and pathologic grade IV diseases (14.5% vs. 40.0%; p < 0.001) compared with non-SCCO. After balancing the baseline clinical characteristics with a 1:4 ratio PSM, a total of matched 72 patients with SCCO and 254 patients with non-SCCO were identified. The survival rate of SCCO was distinctly inferior to non-SCCO, particularly in FIGO I, II, and III stages. Lymphadenectomy was performed in 37 (51.39%) SCCO patients, of whom 12 (32.43%) were found to have pathologically positive lymph nodes. Lymphadenectomy was linked to favorable overall survival in SCCO, particularly in the advanced stage, and was also an independent prognostic factor, whereas lymphadenectomy did not reveal an edge in matched non-SCCO. There was a pronounced survival benefit for SCCO when at least 10 or more nodes were resected. Lymphadenectomy in a non-stage-dependent way should be considered and deserves further clinical validation to promote the overall survival in SCCO.

Keywords: small cell carcinoma of the ovary; lymphadenectomy; SEER; propensity-score matching analysis; overall survival

1. Introduction

Small cell carcinoma of the ovary (SCCO) is a minority of extra-pulmonary small cell carcinoma (EPSCC) and consists of small cell carcinoma of the ovary-hypercalcemic type (SCCOHT) and small cell carcinoma of the ovary-pulmonary type (SCCOPT), accounting for less than 1% of all ovarian cancers [1]. Regardless of the diverse organs of origin, histopathological features of most EPSCC including SCCOPT tend to mirror those of the pulmonary small cell carcinoma with characteristics typical of small cell neuroendocrine carcinoma [1]. However, SCCOHT is an exception. With the presence of larger cells resembling malignant rhabdoid tumor [2], recurrent SMARCA4 mutations [3–5], SCCOHT is the unique subtype that does not belong to the family of neuroendocrine tumors but resembles malignant rhabdoid tumor.

Both types of SCCO are known for their poor prognosis. Only 33% of patients with stage IA SCCOHT have chances for long-term disease-free survival, and almost all the patients with tumors at a stage higher than IA died of disease [2]. The prognosis of



Citation: Wang, J.; Ning, Y.; Du, Y.; Kang, Y. Lymphadenectomy Benefits Small Cell Carcinoma of Ovary: A Population-Based Analysis. *Curr. Oncol.* 2022, 29, 7802–7815. https://doi.org/10.3390/ curroncol29100617

Received: 20 August 2022 Accepted: 8 October 2022 Published: 16 October 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). SCCOPT is not much better either, with the median survival time less than 20 months even in FIGO stage I or II [6,7]. Salient differences in clinical characteristics between these two types include age, laterality, and hypercalcemia. Most patients with SCCOHT are young women, with a mean age of 24 at diagnosis compared to a mean age of 51 at diagnosis for SCCOPT. Patients with SCCOHT almost exclusively present with unilateral disease, while half of patients with SCCOPT present with bilateral disease. Approximately two thirds of patients with SCCOPT have hypercalcemia, which is almost absent in SCCOPT patients [2]. Additionally, SCCOPT has been found to frequently coexist with other gynecologic tract neoplasms [6,7].

Although both these subtypes are scarce, SCCOPT is even rarer, with only 38 cases reported in the literature before 2013 [6,8]. Given the rarity, heterogeneous management strategies are often administered in case reports or small retrospective series. Predictors of survival and optimal curative options [9,10], especially lymphadenectomy, have not been well delineated. Our study aimed at using the SEER database from 1975 to 2018 to discern latent prognostic factors that may inform clinical efforts and point the way to clinical trials.

2. Materials and Methods

Based on the database of SEER Research Plus Data, 9 Registries, Nov 2020 Sub (1975–2018), we extracted data for patients with primary site labeled ovary by SEER*Stat, version 8.4.0. Analyses were conducted with R, version 4.0.4. All cases of microscopically confirmed ovarian cancer and active follow-up were selected. The distribution of demographic, clinicopathological, and therapeutic characteristics was compared using chi-square tests. Student *t*-tests were used to assess the significance of differences in the mean values of continuous variables. Survival curves were estimated using the Kaplan–Meier method, with log-rank test to calculate statistical differences. Cox regression analyses were performed to evaluate the effects of variables on overall survival (OS). A 1:4 propensity score matching (PSM) analysis was employed to balance baseline variables for further analyses. A two-tailed *p*-value < 0.05 was considered statistically significant.

For analysis purposes, two histology groups were created: small cell carcinoma of ovary consisting of ICD-O-3 Hist/behav code 8041/3 (small cell carcinoma, NOS) and 8044/3 (small cell carcinoma, intermediate cell), and non-small cell carcinoma of ovary. The codes 8002/3, 8806/3, 8045/3, 9675/3, and 9670/3 were ruled out for the SCCO group due to the inclusion of other malignancies characterized by small cells (e.g., malignant lymphoma). Data drawn from the "regional nodes examined/positive" were utilized to discriminate whether lymphadenectomy was performed. For analysis purposes, two lymph node dissection (LND) groups were formed: LND1 (1-10 lymph nodes removed) and LND2 (>10 lymph nodes removed). As described in the previous study [11], the log odds of positive lymph nodes (LODDS) were estimated by $\log (pnod + 0.5)/(tnod-pnod$ + 0.5), where pnod was the number of positive nodes and thod was the total number of examined nodes. Usually, ovarian cancer in an early stage is defined as a stage lower than IIB, but some of the staging data in SEER are not precise enough for us to distinguish between stage IIA and stage IIB. To reduce the exclusion of SCCO data, the T1 or T2, and M0 (FIGO I-IIIA1), were defined as early stages, including those with a confined tumor but positive lymph node (FIGO IIIA1) and tumor extended to and/or implanted on other pelvic tissues (FIGO IIB). The rest were defined as advanced diseases. Between 1975 and 2018, a total of 126 patients with SCCO and 76,919 patients with non-SCCO through quality control and filter were identified. After eliminating records without cancer-directed surgery or with unspecific surgery information or no surgical procedure of primary site, excluding records without exact documentation of regional nodes examined or representing aspiration, sampling, and other unspecific information, we obtained 39,662 records on non-SCCO and 80 records on SSCO. The detailed selection procedure is summarized in Figure 1.



Figure 1. Flow chart of data selection.

3. Results

3.1. Patients and Characteristics

Between 1975 and 2018, a total of 126 patients with SCCO through quality control and filter were identified. Baseline demographic, clinicopathologic, and therapeutic characteristics among patients with SCCO are summarized in Supplementary Table S1. The mean age of onset in SCCO patients was 43.0 years old. The majority of SCCO patients were white (80.2%), not single (60.3%), had only one malignancy in a lifetime (86.5%), and presented with unilateral disease (77.0%). The percentages of I, II, III, IV and Unknown/other FIGO stage were 22.2%, 8.7%, 23.0%, 30.2% and 15.9%, respectively. The percentage of diagnosis year before 1988 was relatively small (6.3%) and similar for each decade after 1988 (23.8%, 33.3%, 36.5% for 1988–1997, 1998–2007, 2008–2018, respectively). In terms of therapy, 74.6% of patients with SCCO received chemotherapy and 81.0% underwent surgery. Only 7.1% of patients received radiation therapy.

To identify risk factors for SCCO, univariable and multivariable cox regression were performed. Marital status, laterality, age, year of diagnosis, FIGO stage, chemotherapy, and surgery were bound up with better OS. After adjusting confounding factors, the independent prognosis factor consisted of chemotherapy (HR = 0.25, p < 0.001), surgery (HR = 0.31, p = 0.0012), and year of diagnosis (HR = 0.23, p = 0.0273; HR = 0.10, p < 0.001; HR = 0.17, p = 0.0055 for 1988–1997, 1998–2007 and 2008–2018, respectively, compared with 1975–1987) (Supplementary Table S2).

Like other pathological types of ovarian cancer, surgery and chemotherapy are key factors affecting the prognosis of SCCO. To further compare the differences in prognosis between SCCO and non-SCCO in terms of surgical modalities including lymph node dissection and clinicopathological features, we targeted patients who underwent cancerdirected surgery (deleting records with unspecific surgery information or no surgical procedure at the primary site) and had exact records of regional nodes examined (removing aspiration, sampling, and other unspecific records) and intact staging information in non-SCCO and SCCO. After filtering, we obtained 39,662 records on non-SCCO and 80 records on SSCO. Single status (17.0% vs. 45.0%, p < 0.001), single malignant tumor (76.1% vs. 87.5%, *p* = 0.0244), and pathologic grade IV diseases (14.5% vs. 40.0%, *p* < 0.001) were more common in SCCO patients. Patients with SCCO were prone to be unilateral tumor (57.6% and 85.0%, p < 0.001) and larger tumor size (>15 cm: 9.5% vs. 32.5%, 10–15 cm: 13.2% vs. 22.5%, p < 0.001). SCCO patients had a younger mean age of onset than non-SCCO patients (59.1 \pm 14.91 vs. 37.2 \pm 19.05, *p* < 0.001). Other characteristics, including race, year of diagnosis, FIGO stage, radiation therapy, chemotherapy, type of surgery, and lymphadenectomy, were parallel between SCCO and non-SCCO (Table 1). Given the confounding factors between groups of SCCO and non-SCCO, a 1:4 ratio PSM was employed to balance the baseline clinical characteristics. There were 72 cases of SCCO and 254 cases of non-SCCO finally matched. No variable achieved a significant difference between SCCO and none-SCCO after matching. Patients and characteristics before and after PSM were also exhibited in Table 1.

Table 1. Baseline demographic, clinicopathologic, and therapeutic characteristics for SCCO and non-SCCO before and after propensity matching.

$ \begin{array}{ c c c c c c c c c c c c c c c c c c c$	Clinical Parameter	1	Unmatched Dataset		Ν	Matched Dataset (4:1)			
$\begin{tabular}{ c c c c c c c c c c c c c c c c c c c$	-	Non-SCCO	SCCO	n-Value	Non-SCCO	SCCO	<i>n</i> -Value		
Marital statusMarital statusMarited and other $31,702 (79.9\%)$ $43 (53.8\%)$ <0.001 $148 (58.3\%)$ $40 (55.6\%)$ 0.85Single $6762 (17.0\%)$ $36 (45.0\%)$ $101 (39.8\%)$ $31 (43.1\%)$ Single $6762 (17.0\%)$ $36 (45.0\%)$ $10 (13.9\%)$ $11.4\%)$ Race $8ace$ $10 (12.5\%)$ $11.4\%)$ $9 (12.5\%)$ 0.89 Other $430 (8.6\%)$ $10 (12.5\%)$ $37 (14.6\%)$ $9 (12.5\%)$ 0.89 Unknown $100 (0.3\%)$ $0 (0\%)$ $0 (0\%)$ $11 (1.5\%)$ $5 (77.8\%)$ Unknown $100 (0.3\%)$ $0 (0\%)$ $217 (85.4\%)$ $62 (86.1\%)$ 1 Marital status $19 (75.2\%)$ $5 (77.8\%)$ 1 1 1 $3464 (8.7\%)$ $0 (0\%)$ <0.001 1 1 1 $636 (16.2\%)$ $0 (0\%)$ <0.001 1 $31 (33.9\%)$ 0.9 1 $4464 (8.7\%)$ $0 (0\%)$ <0.001 $20 (27.8\%)$ 0.9 1 $4364 (8.7\%)$ $20 (25.0\%)$ $77 (30.3\%)$ $20 (27.8\%)$ 0.9 1 $14378 (34.8\%)$ $20 (25.0\%)$ $77 (30.3\%)$ $20 (27.8\%)$ 0.9 1 $14378 (34.8\%)$ $20 (25.0\%)$ $77 (30.3\%)$ $20 (27.8\%)$ 0.9 1 $14364 (8.7\%)$ $20 (40.0\%)$ $50 (19.7\%)$ $63 (85.0\%)$ $36 (89.0\%)$ 1 $14364 (8.7\%)$ $20 (25.0\%)$ $77 (30.3\%)$ $20 (27.8\%)$ 0.9 1 $14529 (32.7\%)$ $26 (30.0\%)$ $39 (19.7\%$	-	(n = 39,662)	(n = 80)	<i>p</i> vulue	(n = 254)	(n = 72)	<i>p</i> vulue		
$\begin{array}{ c c c c c c } Married and & 31,702 (79.9\%) & 43 (53.8\%) < 0.001 & 148 (58.3\%) & 40 (55.6\%) & 0.85 \\ \hline other & 6762 (17.0\%) & 36 (45.0\%) & 101 (39.8\%) & 31 (43.1\%) \\ \hline Unknown & 1198 (3.0\%) & 1 (1.3\%) & 5 (2.0\%) & 1 (1.4\%) \\ \hline Race & & & & & & & & & & & & & & & & & & &$	Marital status								
Single 6762 (17.0%) 36 (45.0%) 101 (39.8%) 31 (43.1%) Unknown 1198 (3.0%) 1 (1.3%) 5 (2.0%) 1 (1.4%) Race - - - - Black 2564 (6.5%) 7 (8.8%) 0.468 26 (10.2%) 7 (9.7%) 0.89 Other 3430 (8.6%) 10 (12.5%) 37 (14.6%) 9 (12.5%) - Unknown 100 (0.3%) 0 (0%) - - - White 33,568 (84.6%) 63 (78.8%) 0.0244 37 (14.6%) 10 (13.9%) 1 1 30,199 (76.1%) 70 (87.5%) 217 (85.4%) 10 (13.9%) 1 1 Grade	Married and other	31,702 (79.9%)	43 (53.8%)	< 0.001	148 (58.3%)	40 (55.6%)	0.85		
$ \begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Single	6762 (17.0%)	36 (45.0%)		101 (39.8%)	31 (43.1%)			
Race BlackZ564 (6.5%) 3430 (8.6%)7 (8.8%) 10 (12.5%)0.468 26 (10.2%)26 (10.2%)7 (9.7%) 9 (12.5%)0.89Unknown100 (0.3%)0 (0%) $37 (14.6\%)$ 9 (12.5%) $37 (14.6\%)$ 9 (12.5%)White33,568 (84.6%)63 (78.8%)191 (75.2%)56 (77.8%) $37 (14.6\%)$ 10 (13.9%)1 ≥ 2 9463 (23.9%)10 (12.5%)0.024437 (14.6%)10 (13.9%)1130,199 (76.1%)70 (87.5%)217 (85.4%)62 (86.1%)1Grade 11 4463 (16.2%)0 (0%) $37 (13.6\%)$ 20 (27.8%)0.9III13,787 (34.8%)20 (25.0%)77 (30.3%)20 (27.8%)0.9IV5758 (14.5%)32 (40.0%)98 (38.6%)28 (38.9%)Laterality28 (35.0%)20 (82.8%)28 (38.9%)Laterality28 (35.0%)20 (83.3%)60 (83.3%)Age32.0 [10.0, 91.0]41.0 [2.00, 89.0]35.0 [14.0, 91.0]Mean (SD)59.1 (14.9)37.2 (19.1)<0.001	Unknown	1198 (3.0%)	1 (1.3%)		5 (2.0%)	1 (1.4%)			
$ \begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Race								
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	Black	2564 (6.5%)	7 (8.8%)	0.468	26 (10.2%)	7 (9.7%)	0.89		
$ \begin{array}{ c c c c c c } Unknown & 100 (0.3\%) & 0 (0\%) \\ White & 33,568 (84.6\%) & 63 (78.8\%) & 191 (75.2\%) & 56 (77.8\%) \\ \hline \\ Malignary \\ & \geq 2 & 9463 (23.9\%) & 10 (12.5\%) & 0.0244 & 37 (14.6\%) & 10 (13.9\%) & 1 \\ 1 & 30,199 (76.1\%) & 70 (87.5\%) & 217 (85.4\%) & 62 (86.1\%) & \\ \hline \\ Grade & & & & & & & & & & & & & & & & & & &$	Other	3430 (8.6%)	10 (12.5%)		37 (14.6%)	9 (12.5%)			
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Unknown	100 (0.3%)	0 (0%)						
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	White	33,568 (84.6%)	63 (78.8%)		191 (75.2%)	56 (77.8%)			
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Malignancy		, , ,		. ,	, ,			
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	≥ 2	9463 (23.9%)	10 (12.5%)	0.0244	37 (14.6%)	10 (13.9%)	1		
$ \begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	1	30,199 (76.1%)	70 (87.5%)		217 (85.4%)	62 (86.1%)			
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Grade								
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	Ι	3464 (8.7%)	0 (0%)	< 0.001					
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	II	6436 (16.2%)	0 (0%)						
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	III	13,787 (34.8%)	20 (25.0%)		77 (30.3%)	20 (27.8%)	0.9		
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	IV	5758 (14.5%)	32 (40.0%)		79 (31.1%)	24 (33.3%)			
LateralityInterfaceInterfaceInterfaceInterfaceBilateral16,829 (42.4%)12 (15.0%)<0.001	Unknown	10,217 (25.8%)	28 (35.0%)		98 (38.6%)	28 (38.9%)			
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Laterality								
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	Bilateral	16,829 (42.4%)	12 (15.0%)	< 0.001	50 (19.7%)	12 (16.7%)	0.685		
Age Mean (SD)59.1 (14.9)37.2 (19.1)<0.001 $40.9 (20.3)$ $39.4 (18.7)$ 0.548Median [Min, Max] $60.0 [0, 100]$ $32.0 [10.0, 91.0]$ $41.0 [2.00, 89.0]$ $35.0 [14.0, 91.0]$ Year of diagnosis1988–1997 $12.984 (32.7\%)$ $22 (27.5\%)$ 0.601 $64 (25.2\%)$ $17 (23.6\%)$ 0.956 1998–2007 $13,608 (34.3\%)$ $29 (36.3\%)$ $95 (37.4\%)$ $28 (38.9\%)$ $2008-2018$ $13,070 (33.0\%)$ $29 (36.3\%)$ $95 (37.4\%)$ $27 (37.5\%)$ size -15 cm $3749 (9.5\%)$ $26 (32.5\%)$ <0.001 $65 (25.6\%)$ $23 (31.9\%)$ 0.809 $10-15 \text{ cm}$ $5224 (13.2\%)$ $18 (22.5\%)$ $51 (20.1\%)$ $15 (20.8\%)$ $5-10 \text{ cm}$ $7225 (18.2\%)$ $10 (12.5\%)$ $42 (16.5\%)$ $10 (13.9\%)$ $0-5 \text{ cm}$ $5946 (15.0\%)$ $4 (5.0\%)$ $20 (7.9\%)$ $4 (5.6\%)$ No/Micro $165 (0.4\%)$ $0 (0\%)$ $0 (0\%)$ $0 (0\%)$	Unilateral	22,833 (57.6%)	68 (85.0%)		204 (80.3%)	60 (83.3%)			
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Age								
$\begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Mean (SD)	59.1 (14.9)	37.2 (19.1)	< 0.001	40.9 (20.3)	39.4 (18.7)	0.548		
Max] $60.0 [0, 100]$ $32.0 [10.0, 91.0]$ $41.0 [2.00, 89.0]$ $33.0 [14.0, 91.0]$ Year of diagnosis1988–199712,984 (32.7%)22 (27.5%) 0.601 $64 (25.2%)$ $17 (23.6\%)$ 0.956 1998–200713,608 (34.3%)29 (36.3%)95 (37.4%)28 (38.9%)2008–201813,070 (33.0%)29 (36.3%)95 (37.4%)27 (37.5%)size $-15 {\rm cm}$ $3749 (9.5\%)$ 26 (32.5%)<0.001	Median [Min,	(0.0.[0.100]	22.0 [10	0.01.01	41.0.[2.00, 80.0]	25.0 [14	0 01 01		
Year of diagnosis 1988–1997 12,984 (32.7%) 22 (27.5%) 0.601 64 (25.2%) 17 (23.6%) 0.956 1998–2007 13,608 (34.3%) 29 (36.3%) 95 (37.4%) 28 (38.9%) 2008–2018 13,070 (33.0%) 29 (36.3%) 95 (37.4%) 28 (38.9%) 2008–2018 13,070 (33.0%) 29 (36.3%) 95 (37.4%) 27 (37.5%) 2008–2018 13,070 (33.0%) 29 (36.3%) 95 (37.4%) 27 (37.5%) 2008–2018 13,070 (33.0%) 29 (36.3%) 95 (37.4%) 27 (37.5%) 20 (31.9%) 0.809 10–15 cm 5224 (13.2%) 18 (22.5%) <0.001	Max]	60.0 [0, 100]	32.0 [10.0, 91.0]		41.0 [2.00, 89.0]	35.0 [14.0, 91.0]			
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	Year of diagnosis								
$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	1988-1997	12,984 (32.7%)	22 (27.5%)	0.601	64 (25.2%)	17 (23.6%)	0.956		
2008–2018 13,070 (33.0%) 29 (36.3%) 95 (37.4%) 27 (37.5%) size - - - - >15 cm 3749 (9.5%) 26 (32.5%) <0.001	1998-2007	13,608 (34.3%)	29 (36.3%)		95 (37.4%)	28 (38.9%)			
size >15 cm 3749 (9.5%) 26 (32.5%) <0.001 65 (25.6%) 23 (31.9%) 0.809 10–15 cm 5224 (13.2%) 18 (22.5%) 51 (20.1%) 15 (20.8%) 5–10 cm 7225 (18.2%) 10 (12.5%) 42 (16.5%) 10 (13.9%) 0–5 cm 5946 (15.0%) 4 (5.0%) 20 (7.9%) 4 (5.6%) No/Micro 165 (0.4%) 0 (0%)	2008-2018	13,070 (33.0%)	29 (36.3%)		95 (37.4%)	27 (37.5%)			
>15 cm 3749 (9.5%) 26 (32.5%) <0.001 65 (25.6%) 23 (31.9%) 0.809 10-15 cm 5224 (13.2%) 18 (22.5%) 51 (20.1%) 15 (20.8%) 5-10 cm 7225 (18.2%) 10 (12.5%) 42 (16.5%) 10 (13.9%) 0-5 cm 5946 (15.0%) 4 (5.0%) 20 (7.9%) 4 (5.6%) No/Micro 165 (0.4%) 0 (0%) 50 (0.5%) 50 (0.5%)	size				· · · · ·				
10-15 cm 5224 (13.2%) 18 (22.5%) 51 (20.1%) 15 (20.8%) 5-10 cm 7225 (18.2%) 10 (12.5%) 42 (16.5%) 10 (13.9%) 0-5 cm 5946 (15.0%) 4 (5.0%) 20 (7.9%) 4 (5.6%) No/Micro 165 (0.4%) 0 (0%) 00	>15 cm	3749 (9.5%)	26 (32.5%)	< 0.001	65 (25.6%)	23 (31.9%)	0.809		
5-10 cm 7225 (18.2%) 10 (12.5%) 42 (16.5%) 10 (13.9%) 0-5 cm 5946 (15.0%) 4 (5.0%) 20 (7.9%) 4 (5.6%) No/Micro 165 (0.4%) 0 (0%) 00	10–15 cm	5224 (13.2%)	18 (22.5%)		51 (20.1%)	15 (20.8%)			
0–5 cm 5946 (15.0%) 4 (5.0%) 20 (7.9%) 4 (5.6%) No/Micro 165 (0.4%) 0 (0%)	5–10 cm	7225 (18.2%)	10 (12.5%)		42 (16.5%)	10 (13.9%)			
No/Micro 165 (0.4%) 0 (0%)	0–5 cm	5946 (15.0%)	4 (5.0%)		20 (7.9%)	4 (5.6%)			
	No/Micro	165 (0.4%)	0 (0%)		× ,	× /			

Clinical Parameter		Unmatched Dataset		Matched Dataset (4:1)			
	Non-SCCO	SCCO	<i>n</i> -Value	Non-SCCO	SCCO	<i>n</i> -Value	
	(n = 39,662)	(n = 80)	p variat	(n = 254)	(n = 72)	p mae	
Unknown	17,353 (43.8%)	22 (27.5%)		76 (29.9%)	20 (27.8%)		
FIGO stage							
I	11,647 (29.4%)	27 (33.8%)	0.475	98 (38.6%)	23 (31.9%)	0.764	
II	3892 (9.8%)	10 (12.5%)		27 (10.6%)	9 (12.5%)		
III	15,088 (38.0%)	24 (30.0%)		77 (30.3%)	23 (31.9%)		
IV	9035 (22.8%)	19 (23.8%)		52 (20.5%)	17 (23.6%)		
Radiation							
No	38,759 (97.7%)	77 (96.3%)	0.612	249 (98.0%)	70 (97.2%)	1	
Yes	903 (2.3%)	3 (3.8%)		5 (2.0%)	2 (2.8%)		
Chemotherapy							
No/Unknown	11,819 (29.8%)	18 (22.5%)	0.192	62 (24.4%)	17 (23.6%)	1	
Yes	27,843 (70.2%)	62 (77.5%)		192 (75.6%)	55 (76.4%)		
Surgery type							
DEB/EXE	3982 (10.0%)	5 (6.3%)	0.463	16 (6.3%)	4 (5.6%)	0.956	
Non-DEB	9002 (22.7%)	17 (21.3%)		48 (18.9%)	13 (18.1%)		
Unknown	26,678 (67.3%)	58 (72.5%)		190 (74.8%)	55 (76.4%)		
LND	. ,	. ,		. ,	. ,		
No	20,746 (52.3%)	39 (48.8%)	0.6	117 (46.1%)	35 (48.6%)	0.804	
Yes	18,916 (47.7%)	41 (51.3%)		137 (53.9%)	37 (51.4%)		

Table 1. Cont.

No/Micro: no mass; no tumor found/microscopic focus or foci only; DEB/EXE: debulking surgery/pelvic exenteration; Non-DEB: non-debulking surgery; LND: lymph node dissection.

3.2. Survival and Prognostic Analysis

Patients with SCCO showed poorer survival than patients with non-SCCO (Log-rank p < 0.0001) (Figure 2A). When stratified by FIGO stage, SCCO presented less favorable outcomes in all stages except stage IV (Figure 2B–E). Univariable and multivariable cox regression were performed to assess risk factors for OS before (Supplementary Table S3) and after PSM (Table 2). In univariable cox regression analysis of the matched cohort, early FIGO stage, unilateral disease, and lymphadenectomy associated with better OS in SCCO and non-SCCO. However, unlike higher stages related to a higher risk of death in non-SCCO (HR = 2.61, *p* = 0.025; HR = 4.63, *p* < 0.001; HR = 11.23, *p* < 0.001 for stage II, stage III, and stage IV, respectively, compared with stage I), only advanced stage IV (HR = 2.2, p = 0.038) was a risk factor compared with stage I in SCCO. What remained statistically significant after multivariable cox regression analysis was unilateral disease, both in SCCO and non-SCCO. As for lymphadenectomy, it persistently benefited OS for SCCO (HR = 0.5, p = 0.0459), while for non-SCCO (HR = 0.82, p = 0.3903), it became insignificant after adjusting confounding factors. For SCCO (HR = 1.18, p = 0.7327 for stage IV compared with stage I), FIGO stage no longer predicted OS in multivariate analysis, but the late FIGO stage continued to be an essentially adverse independent prognostic factor for non-SCCO (HR = 3.4, p < 0.001; HR = 7.19, p < 0.001 for stage III and stage IV, respectively, compared with stage I). Furthermore, having more than one malignancy in a lifetime (HR = 2.73, p = 0.0427) and having a diagnosis between 1998 and 2007 (HR = 0.37, p = 0.0149) presented to be additional independent prognostic factors for SCCO. For non-SCCO, age older than 60 (HR = 3.67, p < 0.001 for \geq 60 compared with <40) was another element compromising OS after adjusting confounding factors.



Figure 2. Survival curves of overall survival among patients with SCCO and non-SCCO. All stages (**A**), stage I (**B**), stage II (**C**), stage III (**D**), and stage IV (**E**) in matched cohort.

3.3. The Effect of Lymphadenectomy and Role of Lymph Node Metastasis

LND was performed in 37 (51.39%) SCCO patients, of whom 12 (32.43%) were found to have pathologically positive lymph nodes. In non-SCCO, there was 37 (27%) lymph nodes positive out of 137 (53.94%) individuals. Lymphadenectomy demonstrated significant overall survival benefit in non-SCCO (median OS: 171 months vs. not reached; Log-rank p = 0.044) (Figure 3A) and SCCO (median OS: 10 vs. 25 months; Log-rank p = 0.0021) (Figure 3B). There was a significant statistical difference in OS between non-LND and LND groups in the advanced stage (median OS: 7 vs. 144 months; Log-rank p = 0.014) (Figure 3F), but a marginal significance for apparently early stage (median OS: 10 months vs. 22.5 months; Log-rank p = 0.064) (Figure 3D) in SCCO. For non-SCCO, the survival benefit of lymphadenectomy faded when stratified according to early and late stages (Figure 3C,E). In cases undergoing lymphadenectomy, pathologically positive lymph nodes did not appear to impinge on the survival benefit of SCCO compared with the group without lymph node metastases but was a notable detriment for non-SCCO (p < 0.0001) (Figure 4A,B).

Table 2. Univariable and multivariable Cox regression models for overall survival among patients with non-SCCO and SCCO in matched cohort.

Characteristics	Non-SCCO			SCCO				
	Crude HR (95% CI)	<i>p</i> -Value	Adjusted HR (95% CI)	<i>p</i> -Value	Crude HR (95% CI)	<i>p</i> -Value	Adjusted HR (95% CI)	<i>p</i> -Value
Marital status								
Married and other	1				1			
Single	0.39 (0.24–0.62)	< 0.001	0.89 (0.49–1.63)	0.7095	1.17 (0.68–2.03)	0.566		
Unknown	1.49 (0.54–4.08)	0.439	0.97 (0.33–2.9)	0.9629	6.08 (0.78– 47.63)	0.086		
Race								
Black	1				1			
Other	0.49 (0.23–1.05)	0.066			0.67 (0.19–2.34)	0.536		
White	0.62 (0.35–1.07)	0.087			1.12 (0.44–2.84)	0.809		
Malignancy								
≥ 2	0 74				26		2 73	
1	(0.45 - 1.24)	0.251			(1.03-6.59)	0.044	(1.03–7.2)	0.0427
Grade	· · · ·				· · · · ·		· · · ·	
III	1				1			
IV	1.14 (0.72–1.79)	0.572	1.31 (0.78–2.22)	0.3062	1.03 (1.03–6.59)	0.926		
Unknown	0.55 (0.33–0.91)	0.02	0.93 (0.52–1.64)	0.7908	1.03 (0.52–2.03)	0.941		
Laterality								
Bilateral	1				1			
Unilateral	0.25 (0.16–0.37)	< 0.001	0.42 (0.27–0.67)	< 0.001	0.33 (0.17–0.63)	0.001	0.43 (0.19–0.95)	0.0365
Age <40	1				1			
40–59	3.33 (1.98–5.62)	< 0.001	1.62 (0.77–3.42)	0.2025	0.54 (0.17–0.63)	0.078		
≥ 60	7.6 (4.33– 13.33)	< 0.001	3.67 (1.7–7.93)	< 0.001	1.06 (0.47–2.38)	0.892		

Characteristics	Non-SCCO			SCCO				
	Crude HR (95% CI)	<i>p</i> -Value	Adjusted HR (95% CI)	<i>p</i> -Value	Crude HR (95% CI)	<i>p</i> -Value	Adjusted HR (95% CI)	<i>p</i> -Value
Year of diagnosis								
1988–1997	1				1			
1998–2007	0.8 (0.5–1.26)	0.337			0.33 (0.16–0.65)	0.001	0.37 (0.17–0.82)	0.0149
2008–2018	0.68 (0.4–1.13)	0.139			0.53 (0.27–1.05)	0.069	0.91 (0.39–2.16)	0.8356
Size								
0–5 cm	1		0.40		1			
5–10 cm	0.51 (0.25–1.02)	0.058	0.63 (0.3–1.31)	0.2202	2.46 (0.51– 11.96)	0.263		
10–15 cm	0.36 (0.18–0.74)	0.005	0.55 (0.26–1.2)	0.136	2.98 (0.66–13.5)	0.156		
>15 cm	0.34 (0.17–0.68)	0.002	(0.82) (0.38-1.81)	0.6302	1.56 (0.35–6.9)	0.559		
Unknown	0.53 (0.28–1)	0.049	0.55 (0.28–1.07)	0.0786	3.01 (0.69– 13.22)	0.144		
FIGO stage								
1	1		0.11		1.07		1 / 5	
Π	(1.13–6.04)	0.025	(0.88-5.04)	0.0924	(0.75–4.66)	0.183	(0.65–4.19)	0.2922
III	4.63 (2.5–8.55)	< 0.001	3.4 (1.77–6.53)	< 0.001	1.94 (0.96–3.91)	0.065	(0.73–3.28)	0.2561
IV	11.23 (6.05– 20.84)	< 0.001	7.19 (3.52–14.7)	< 0.001	2.2 (0.96–3.91)	0.038	1.18 (0.46–2.99)	0.7327
Radiation No	1							
Yes	0.68 (0.09–4.88)	0.7			0.65 (0.09-4.74)	0.675		
Chemotherapy No/Unknown	1				1			
Yes	1.05 (0.67–1.65)	0.837			0.54 (0.3–0.96)	0.037	0.54 (0.28–1.04)	0.0639
Surgery DEB/EXE	1				1			
Non-DEB	0.47 (0.23–0.96)	0.039	2.53 (1.19–5.38)	0.0162	0.99 (0.32–3.08)	0.983		
Unknown	0.44 (0.24–0.81)	0.008	1.7 (0.81–3.6)	0.1627	0.4 (0.32–3.08)	0.088		
LND No	1		. ,		1			
Yes	0.67 (0.45–0.99)	0.045	0.82 (0.53–1.28)	0.3903	0.43 (0.32–3.08)	0.003	0.5 (0.25–0.99)	0.0459

Table 2. Cont.

No/Micro: no mass; no tumor found/microscopic focus or foci only; DEB/EXE: debulking surgery/pelvic exenteration; Non-DEB: non-debulking surgery; LND: lymph node dissection.



Figure 3. Survival curves of overall survival among patients with all stage (**A**,**B**), early stage (**C**,**D**), and advanced stage (**E**,**F**) in non-SCCO and SCCO in matched cohort divided by lymphadenectomy.



Figure 4. Overall survival curves for non-SCCO (**A**) and SCCO (**B**) patients who underwent lymphadenectomy stratified by positive lymph node. Overall survival curves among patients with non-SCCO (**C**) and SCCO (**D**) stratified by the number of resected lymph nodes. Overall survival curves among patients with non-SCCO (**E**) and SCCO (**F**) stratified by LODDS.

As LND theoretically removes positive lymph nodes to improve prognosis, we further investigate whether LND and LOODS brought ultimate survival benefit. There was a tendency that the more lymph nodes removed, the better OS in SCCO, but not in non-SCCO. For non-SCCO patients, regardless of the number of lymph nodes, lymphadenectomy was not conducive (p = 0.12) (Figure 4C). Patients in the LND2 group had a superior survival rate than patients without lymphadenectomy (adjusted Log-rank p = 0.0022), whereas the survival benefit was not achieved in patients with 1 to 10 lymph nodes removed (Figure 4D).

LODDS was not amenable to predicting prognosis in SCCO (Log-rank p = 0.15) (Figure 4F), but the opposite was true for non-SCCO (Figure 4E).

4. Discussion

Over the past decades, the optimal curative planning, including lymphadenectomy for SCCO, has remained uncharted, given the highly individualized therapeutic pattern and lack of consensus in cancer management. In addition, few studies have retrospectively examined SCCO from the perspective of treatment strategies. Using the SEER database and grounded in curative strategies, we retrospectively investigated features that shape overall survival in SCCO. Consistent with previous findings, the survival rate of SCCO was notably worse compared to non-SCCO. Lymphadenectomy was associated with favorable overall survival in SCCO, especially in the advanced stage. Resection of at least 10 nodes may exert a striking survival influence for SCCO.

In non-SCCO, chemotherapy and lymphadenectomy reduced the risk of death before PSM, but this advantage subsided after balancing the baseline difference between SCCO and non-SCCO, which indicated baseline characteristics, especially marital status, number of malignancies in a lifetime, grade, laterality, age, and tumor size, are likely to be confounding factors for impaired survival in chemotherapy and lymphadenectomy. Notably, lymphadenectomy was an independent prognostic factor for SCCO before and after PSM in our study. LND, particularly in the advanced stage or with more than 10 nodes removed, was correlated with favorable OS. Even though lymph node dissection was associated with better OS, positive lymph node status or LODDS were not prognostic factors to evaluate the invasiveness and progression of the disease as described in other types of ovarian cancer [11,12]. The results support a non-stage-dependent lymphadenectomy strategy in SCCO, which is in accordance with the management of adolescents and young adults with SCCOHT in ESGO-SIOPE guideline. In the advanced stage, it recommends full pelvic and para-aortic lymphadenectomy if complete removal of peritoneal disease can be achieved [13]. Nevertheless, the strategy of systematic lymphadenectomy is somewhat different in the most common epithelial ovarian cancer and has long been an area of controversy due to the ambiguous conclusions on whether lymphadenectomy can translate into progress-free survival (PFS) or OS promotion [14]. Although lymphadenectomy could theoretically remove and increase detection of the potentially metastatic lesion, the benefit should be weighed against complications, including blood loss, longer operating times, and hospital stays. Based on the result of a large, randomized trial (LION, NCT00712218) [15], in newly diagnosed invasive epithelial ovarian cancer involving the pelvis and upper abdomen (stage \geq IIB), resection of clinically negative nodes is not required in NCCN guidelines [16]. Although a retrospective study including 469 cases of SCCO between 2004 and 2014 concluded that the performance of LND was not associated with better OS, this conclusion was not stratified by the number of lymph nodes resected or by FIGO staging, so some potentially positive findings may have been omitted [17].

Although chemotherapy reduced the risk of death by 46% in SCCO, chemotherapy was not an independent predictor of survival in SCCO either before or after PSM in our study. On the one hand, it illustrated the highly aggressive nature of SCCO. On the other hand, most patients in our cohort may not have received the optimal chemotherapy regimen. Early on, the choice of regimen for SCCO was generally extrapolated from data in small cell lung carcinoma that was full of heterogeneity. With the publication of two prospective studies in SCCOHT, it was after 2018 that guidelines recommended a high-dose chemotherapy regimen (HDC) for patients who achieved a complete response (CR) after optimal cytoreductive surgery and PAVEP for four to six cycles with autologous stem cell transplantation (ASCT) rescue [13,18]. In the retrospective research, chemotherapy regimens for SCCOPT mainly consist of carboplatin or cisplatin, etoposide, and to a lesser extent alkylating agents, paclitaxel, and irinotecan, and there was a trend towards improved survival with the use of etoposide and anthracyclines [6]. However, the chemotherapy regimen for SCCOPT has not yet reached a consensus so far due to lack of prospective

studies. Therefore, with the widespread use of optimal chemotherapy regimens, the role of chemotherapy in prolonging survival in SSCO will become more prominent in future retrospective studies.

Similar to the finding that patients who received HDC followed by pelvic radiotherapy did not exhibit significantly better outcomes compared to those who did not receive irradiation in prospective research [19], radiation was not an independent predictor of survival in SCCO, either before or after PSM. However, there are reports confirming prolonged responses and improved survival rates with adjuvant radiotherapy in SCCOHT [17,20,21]. There are also reports of patients with stage IIIC SCCOPT who had been disease-free for more than four years after completing adjuvant therapy and receiving consolidation radiotherapy [22]. The value of radiotherapy in the treatment of SCCO remains to be proven.

We studied rare tumors by accessing data from public databases and uncovered unrecognized features of rare tumor. To our knowledge, our study is currently the only one that supports a non-stage-dependent lymphadenectomy strategy for SCCO. This strategy is a departure from the most common epithelial ovarian cancer and warrants further study because of the potential to guide surgical strategy and improve survival. Nevertheless, despite these strengths, several limitations of our study should be noted. Of the 126 cases of SCCOs included, only two had a pathological type of 8044/3: small cell carcinoma, intermediate cell (the 2020 WHO classification was SCCOHT), and the remaining was 8041/3: small cell carcinoma, NOS (the 2020 WHO classification was neuroendocrine carcinoma of ovary, and it was termed as SCCOPT before [23]), which was inconsistent with previous literature reporting that the incidence of SCCOPT was much lower than that of SCCOHT. This may be attributable to the misclassification. Somatic or germline mutation in SMARCA4 were not identified as an essential molecular feature of SCCOHT until the last decade. Correspondingly, one of the diagnostic hallmarks of SCCOHT, the loss of SMARCA4/BRG1 in immunohistochemistry, has only been widely acknowledged in recent years [24]. Our study reviewed over 30 years of data from SSER. Thus, SCCOHT may have been previously misclassified due to the lack of characteristic diagnostic markers. It was for this reason that we were unable to discriminate between the hypercalcemic and pulmonary subtypes of SCCO, and we analyzed these two types as a whole. As mentioned above, the two types have divergent molecular, clinical, and pathological features. Thus, conflating them together somewhat undermined accuracy. Furthermore, detailed information on chemotherapy regimens and the extent of surgery were not available from SEER, restricting the inquiry into some vital variables.

Our research backs up the strategy of a non-stage-dependent lymphadenectomy. However, it is a meager effort to overcome the therapeutic challenges of this rare tumor. With the ongoing knowledge, more accurate pathological diagnosis will help us study the two different subtypes of small cell carcinoma in greater depth in future retrospective studies. Moreover, more extensive multi-center collaborations should be established to complete higher-quality clinical trials on SCCO, where the lymphadenectomy strategy mentioned above should be considered and validated. In addition, the management of SCCO warrants treatments with valid preclinical evidence. Epigenetic therapeutics [25], kinase inhibitors [26], and immunotherapies [27] should be considered for addition to current multimodal therapy or as post-relapse therapy. Lastly, based on the unique molecular characteristics of SCCOHT, the development of more effective targeted drugs cannot be disregarded.

Supplementary Materials: The following supporting information can be downloaded at: https: //www.mdpi.com/article/10.3390/curroncol29100617/s1, Table S1: Baseline demographic, clinicopathologic and therapeutic characteristics for SCCO, Table S2: Cox regression models for overall survival among 126 cases of small cell carcinoma of ovary, Table S3: Univariable and multivariable Cox regression models for overall survival among patients with non-SCCO and SCCO in unmatched cohort. **Author Contributions:** Y.K. conceived of the original idea for the study and revised the manuscript. J.W. collected clinical data, carried out the statistical analysis, and wrote the manuscript. Y.N. provided consultation on the pathology of ovarian cancer and modified the manuscript. Y.D. offered statistical advice and amended the manuscript. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research was funded by Shanghai Shenkang Hospital Development Center, grant number SHDC12020108 and Shanghai Municipal Health Commission, grant number 2020YJZX0202.

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: The datasets analyzed in this study can be found in the SEER website of the National Cancer Institute (http://seer.cancer.gov (accessed on 20 March 2022)).

Acknowledgments: In this section, you can acknowledge any support given which is not covered by the author contribution or funding sections. This may include administrative and technical support, or donations in kind (e.g., materials used for experiments).

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest.

References

- Patibandla, J.R.; Fehniger, J.E.; Levine, D.A.; Jelinic, P. Small Cell Cancers of the Female Genital Tract: Molecular and Clinical Aspects. *Gynecol. Oncol.* 2018, 149, 420–427. [CrossRef] [PubMed]
- Young, R.H.; Oliva, E.; Scully, R.E. Small Cell Carcinoma of the Ovary, Hypercalcemic Type. A Clinicopathological Analysis of 150 Cases. Am. J. Surg. Pathol. 1994, 18, 1102–1116. [CrossRef] [PubMed]
- Witkowski, L.; Carrot-Zhang, J.; Albrecht, S.; Fahiminiya, S.; Hamel, N.; Tomiak, E.; Grynspan, D.; Saloustros, E.; Nadaf, J.; Rivera, B.; et al. Germline and Somatic SMARCA4 Mutations Characterize Small Cell Carcinoma of the Ovary, Hypercalcemic Type. *Nat. Genet.* 2014, 46, 438–443. [CrossRef]
- 4. Jelinic, P.; Mueller, J.J.; Olvera, N.; Dao, F.; Scott, S.N.; Shah, R.; Gao, J.; Schultz, N.; Gonen, M.; Soslow, R.A.; et al. Recurrent SMARCA4 Mutations in Small Cell Carcinoma of the Ovary. *Nat. Genet.* **2014**, *46*, 424–426. [CrossRef] [PubMed]
- Ramos, P.; Karnezis, A.N.; Craig, D.W.; Sekulic, A.; Russell, M.L.; Hendricks, W.P.D.; Corneveaux, J.J.; Barrett, M.T.; Shumansky, K.; Yang, Y.; et al. Small Cell Carcinoma of the Ovary, Hypercalcemic Type, Displays Frequent Inactivating Germline and Somatic Mutations in SMARCA4. *Nat. Genet.* 2014, 46, 427–429. [CrossRef] [PubMed]
- Münstedt, K.; Estel, R.; Dreyer, T.; Kurata, A.; Benz, A. Small Cell Ovarian Carcinomas Characterisation of Two Rare Tumor Entities. *Geburtsh Frauenheilk* 2013, 73, 698–704. [CrossRef] [PubMed]
- Eichhorn, J.H.; Young, R.H.; Scully, R.E. Primary Ovarian Small Cell Carcinoma of Pulmonary Type. A Clinicopathologic, Immunohistologic, and Flow Cytometric Analysis of 11 Cases. *Am. J. Surg. Pathol.* 1992, *16*, 926–938. [CrossRef]
- Terada, S.; Suzuki, T.; Hasegawa, A.; Nakayama, S.; Adachi, H. The Cytoreductive Effect of Radiotherapy for Small Cell Ovarian Carcinoma of the Pulmonary Type: A Case Report and Review of the Literature. *Case Rep. Obstet. Gynecol.* 2018, 2018, 1–6. [CrossRef]
- Gallotta, V.; Federico, A.; Gaballa, K.; D'Indinosante, M.; Conte, C.; Giudice, M.T.; Naldini, A.; Lodoli, C.; Rotolo, S.; Gallucci, V.; et al. The Role of Robotic Aortic Lymphadenectomy in Gynecological Cancer: Surgical and Oncological Outcome in a Single Institution Experience. J. Surg. Oncol 2018, 119, 355–360. [CrossRef]
- Gallotta, V.; Jeong, S.Y.; Conte, C.; Trozzi, R.; Cappuccio, S.; Moroni, R.; Ferrandina, G.; Scambia, G.; Kim, T.-J.; Fagotti, A. Minimally Invasive Surgical Staging for Early Stage Ovarian Cancer: A Long-Term Follow Up. *Eur. J. Surg. Oncol.* 2021, 47, 1698–1704. [CrossRef]
- 11. Wang, J.; Chen, R.; Li, J.; Lu, X. The Individualized Significance of Lymphadenectomy across All Age Groups and Histologies in Malignant Ovarian Germ Cell Tumors. *Arch. Gynecol. Obstet.* **2020**, *302*, 1441–1450. [CrossRef] [PubMed]
- 12. Xu, X.-L.; Cheng, H.; Tang, M.-S.; Zhang, H.-L.; Wu, R.-Y.; Yu, Y.; Li, X.; Wang, X.-M.; Mai, J.; Yang, C.-L.; et al. A Novel Nomogram Based on LODDS to Predict the Prognosis of Epithelial Ovarian Cancer. *Oncotarget* **2017**, *8*, 8120–8130. [CrossRef] [PubMed]
- Sessa, C.; Schneider, D.T.; Planchamp, F.; Baust, K.; Braicu, E.I.; Concin, N.; Godzinski, J.; McCluggage, W.G.; Orbach, D.; Pautier, P.; et al. ESGO–SIOPE Guidelines for the Management of Adolescents and Young Adults with Non-Epithelial Ovarian Cancers. *Lancet Oncol.* 2020, 21, e360–e368. [CrossRef]
- 14. Chiyoda, T.; Sakurai, M.; Satoh, T.; Nagase, S.; Mikami, M.; Katabuchi, H.; Aoki, D. Lymphadenectomy for Primary Ovarian Cancer: A Systematic Review and Meta-Analysis. *J. Gynecol. Oncol.* **2020**, *31*, e67. [CrossRef]
- Harter, P.; Sehouli, J.; Lorusso, D.; Reuss, A.; Vergote, I.; Marth, C.; Kim, J.-W.; Raspagliesi, F.; Lampe, B.; Aletti, G.; et al. A Randomized Trial of Lymphadenectomy in Patients with Advanced Ovarian Neoplasms. *N. Engl. J. Med.* 2019, 380, 822–832. [CrossRef]

- National Comprehensive Cancer Network (NCCN). Ovarian Cancer Including Fallopian Tube Cancer and Primary Peritoneal Cancer. In NCCN Clinical Practice Guidelines in Oncology (NCCN Guidelines[®]); Version 1.2022; NCCN: Plymouth Meeting, PA, USA, 2022.
- 17. Nasioudis, D.; Chapman-Davis, E.; Frey, M.K.; Caputo, T.A.; Witkin, S.S.; Holcomb, K. Small Cell Carcinoma of the Ovary: A Rare Tumor With a Poor Prognosis. *Int. J. Gynecol. Cancer* **2018**, *28*, 932–938. [CrossRef]
- 18. Ray-Coquard, I.; Morice, P.; Lorusso, D.; Prat, J.; Oaknin, A.; Pautier, P.; Colombo, N. Non-Epithelial Ovarian Cancer: ESMO Clinical Practice Guidelines for Diagnosis, Treatment and Follow-Up. *Ann. Oncol.* **2018**, *18*, iv1–iv18. [CrossRef]
- Blanc-Durand, F.; Lefeuvre-Plesse, C.; Ray-Coquard, I.; Chaltiel, D.; Floquet, A.; Meriaux, É.; Berton, D.; Bello-Roufai, D.; Guillemet, C.; Dupre, P.-F.; et al. Dose-Intensive Regimen Treatment for Small-Cell Carcinoma of the Ovary of Hypercalcemic Type (SCCOHT). *Gynecol. Oncol.* 2020, 159, 129–135. [CrossRef]
- 20. Witkowski, L.; Goudie, C.; Foulkes, W.D.; McCluggage, W.G. Small-Cell Carcinoma of the Ovary of Hypercalcemic Type (Malignant Rhabdoid Tumor of the Ovary). *Surg. Pathol. Clin.* **2016**, *9*, 215–226. [CrossRef]
- Harrison, M.L.; Hoskins, P.; du Bois, A.; Quinn, M.; Rustin, G.J.S.; Ledermann, J.A.; Baron-Hay, S.; Friedlander, M.L. Small Cell of the Ovary, Hypercalcemic Type—Analysis of Combined Experience and Recommendation for Management. A GCIG Study. *Gynecol. Oncol.* 2006, 100, 233–238. [CrossRef]
- 22. Asom, A.S.; Lastra, R.R.; Hasan, Y.; Weinberg, L.; Fleming, G.F.; Kurnit, K.C. Small Cell Carcinoma of the Ovary, Pulmonary Type: A Role for Adjuvant Radiotherapy after Carboplatin and Etoposide? *Gynecol. Oncol. Rep.* **2022**, *39*, 100925. [CrossRef] [PubMed]
- 23. McCluggage, W.G.; Singh, N.; Gilks, C.B. Key Changes to the World Health Organization (WHO) Classification of Female Genital Tumours Introduced in the 5th Edition (2020). *Histopathology* **2022**, *80*, 762–778. [CrossRef] [PubMed]
- Tischkowitz, M.; Huang, S.; Banerjee, S.; Hague, J.; Hendricks, W.P.D.; Huntsman, D.G.; Lang, J.D.; Orlando, K.A.; Oza, A.M.; Pautier, P.; et al. Small-Cell Carcinoma of the Ovary, Hypercalcemic Type–Genetics, New Treatment Targets, and Current Management Guidelines. *Clin. Cancer Res.* 2020, *26*, 3908–3917. [CrossRef] [PubMed]
- Wang, Y.; Chen, S.Y.; Karnezis, A.N.; Colborne, S.; Santos, N.D.; Lang, J.D.; Hendricks, W.P.; Orlando, K.A.; Yap, D.; Kommoss, F.; et al. The Histone Methyltransferase EZH2 Is a Therapeutic Target in Small Cell Carcinoma of the Ovary, Hypercalcaemic Type: Targeting EZH2 in SCCOHT. J. Pathol. 2017, 242, 371–383. [CrossRef] [PubMed]
- Xue, Y.; Meehan, B.; Macdonald, E.; Venneti, S.; Wang, X.Q.D.; Witkowski, L.; Jelinic, P.; Kong, T.; Martinez, D.; Morin, G.; et al. CDK4/6 Inhibitors Target SMARCA4-Determined Cyclin D1 Deficiency in Hypercalcemic Small Cell Carcinoma of the Ovary. *Nat. Commun.* 2019, *10*, 558. [CrossRef]
- Jelinic, P.; Ricca, J.; Van Oudenhove, E.; Olvera, N.; Merghoub, T.; Levine, D.A.; Zamarin, D. Immune-Active Microenvironment in Small Cell Carcinoma of the Ovary, Hypercalcemic Type: Rationale for Immune Checkpoint Blockade. *JNCI J. Natl. Cancer Inst.* 2018, 110, 787–790. [CrossRef]